BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

VĂN PHÒNG

*
Số 19768-CV/VPTW

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM ________________________________

Hà Nội, ngày 29 tháng 12 năm 2025

V/v lấy ý kiến góp ý về dự thảo

Chương trình công tác năm 2026

của Ban Chỉ đạo Ngh    yết    57-NQ/TW

Kính gửi:  - Đảng uỷ các cơ quan Đảng Trung ương,

- Đảng uỷ Chính phủ,

- Đảng uỷ Quốc hội,

- Đảng uỷ Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể Trung ương,

- Quân uỷ Trung ương,

- Đảng uỷ Công an Trung ương,

- Các ban đảng ở Trung ương,

- Các tỉnh uỷ, thành uỷ,

- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ,

uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương,

- Đại học Quốc gia Hà Nội, Đại học Đà Nẵng, Đại học Bách

Khoa Hà Nội, Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh,

- Thành viên Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo Trung ương,

- Thành viên Hội đồng Tư vấn quốc gia,

- Tổ trưởng Tổ Công tác liên ngành Nghị quyết 57-NQ/TW,

- Các tập đoàn, doanh nghiệp:

Tập đoàn Công nghiệp - Năng lượng quốc gia Việt Nam,

Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam,

Tập đoàn Dệt may Việt Nam, Tập đoàn Điện lực Việt Nam,

Tập đoàn VinGroup, Tập đoàn SunGroup,

Công ty cổ phần tập đoàn Trường Hải, VNPT, Viettel,

MobiFone, FPT, CMC, Tecapro, Phenikaa,

- Các hội, hiệp hội: Hiệp hội Dệt may Việt Nam, Hiệp hội Da

giầy túi xách Việt Nam, Hiệp hội Gỗ và lâm sản Việt Nam,

Hiệp hội các doanh nghiệp nhỏ và vừa Việt Nam, Hiệp hội

Phần mềm và dịch vụ công nghệ thông tin Việt Nam (VINASA),

Hội Tự động hoá Việt Nam, Hội Vô tuyến - Điện tử Việt Nam,

Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam,

- Ban Nghiên cứu phát triển kinh tế tư nhân (Ban IV),

Thực hiện chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm, Trưởng Ban Chỉ

đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển

đổi số ( a  đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) tại Hội nghị tổng kết năm 2025 và

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm 2026 của Ban Chỉ đạo về việc giao Văn

phòng Tr ng ương Đảng - Cơ   an Thường trực Ban Chỉ đạo chủ trì, ph i hợp

Admincv19768.doc
2

với các cơ   an xây dựng Chương trình công tác năm 2026 của Ban Chỉ đạo,

Văn phòng Trung ương Đảng đã dự thảo Chương trình công tác năm 2026 của

Ban Chỉ đạo (tại QR code kèm theo).

Để có cơ sở hoàn thiện dự thảo Chương trình công tác năm 2026 của Ban

Chỉ đạo trước khi trình Trưởng Ban Chỉ đạo xem xét, quyết định, Văn phòng

Trung ương Đảng trân trọng đề nghị các cơ quan, tổ chức cho ý kiến góp ý và

đề xuất sửa đổi, bổ sung đối với nội dung dự thảo Chương trình nêu trên, nhất

là về mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp để bảo đảm làm rõ các nội dung đột phá

về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trong các

ngành, lĩnh vực, tạo cơ sở thúc đẩy tăng trưởng kinh tế 2 con số.

Ý kiến góp ý gửi về V n ph ng T ung   ng Đảng ch m nhất t   c

17 gi , ngà  05/01/2026 (qua địa chỉ email: nguyenhuuhai@vptw.dcs.vn và

dunglt@vptw.dcs.vn). Lưu ý: Không gửi bản giấy, chỉ gửi bản scan có dấu hoặc

ký số (dạng *.PDF) và bản điện tử (dạng *.DOCX).

Đầu mối liên hệ Cục Chuyển đổi số - Cơ yếu, Văn phòng Trung ương

Đảng: Đồng chí Nguyễn Hữu Hải (0965.949.689), đồng chí Lê Thuỳ Dung

(0916.848.584).

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan, tổ chức.

Nơi nhận:

- Như trên,

- Đồng chí Nguyễn Duy Ngọc,

Uỷ viên Bộ Chính trị, Bí thư Thành uỷ Hà Nội,

Phó Trưởng Ban Chỉ đạo (để báo cáo),

- Đồng chí Phạm Gia Túc,

Uỷ viên Trung ương Đảng,

Chánh Văn phòng Trung ương Đảng,

Phó Trưởng Ban Thường trực (để báo cáo),

- Cục Chuyển đổi số - Cơ yếu,

- Lưu Văn phòng Trung ương Đảng.

K/T CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Thành H ng

QR code dự thảo Chương trình công tác kèm theo Công văn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T15:31:28+0700
	VĂN PHÒNG TRUNG ƯƠNG ĐẢNG - Hà Nội
	VĂN THƯ VĂN PHÒNG TRUNG ƯƠNG ĐẢNG<vanthu@vptw.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T15:32:01+0700
	VĂN PHÒNG TRUNG ƯƠNG ĐẢNG - Hà Nội
	VĂN THƯ VĂN PHÒNG TRUNG ƯƠNG ĐẢNG<vanthu@vptw.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!